2
2

Дело № 5-166/3/2022
УИД: 16MS0059-01-2022-001055-76
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

30 апреля 2022 года
       город Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Султеева Г.И., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Сахарнова Алексея Владимировича, родившегося ***,

установил:

29 апреля 2022 года в 15 часов 15 минут Сахарнов А.В,  находясь в магазине «***», расположенном по адресу: ***, путём кражи, похитил масло подсолнечное «ALTERO» в количестве 2 шт. на общую сумму 174 руб.  коп. 22.,  причинив тем самым материальный ущерб ООО «***» магазин «*** на названную сумму.

Сахарнов А.В. вину признал.
Изучив материалы дела, заслушав Сахарнова А.В., мировой судья приходит к выводу, что вина Сахарнова А.В. подтверждается материалами дела, в том числе, протоколом об административном правонарушении (л.д. 2), рапортом сотрудника полиции (л.д. 3), заявлением и объяснениями сотрудников магазина о об обстоятельствах совершения хищения (л.д. 4,5,6),  справками о стоимости товара и его возврате (л.д. 9), протоколом обнаружения и изъятия (л.д. 7).

Факт хищения также подтверждается вышеуказанными доказательствами, в том числе пояснениями свидетелей, у которых не имеется оснований для оговора Сахарнова А.В.
Материалы дела добыты с соблюдением закона, относимы, достоверны, подробны, последовательны и согласуются друг с другом, а следовательно объективны, в связи  с чем оснований не доверять указанным документам  у суда не имеется.

Содеянное Сахарновым А.В. мировой  судья квалифицирует по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,  что влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

При назначении наказания мировой судья принимает во внимание обстоятельства дела, данные о личности правонарушителя, её имущественное положение. Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья учитывает признание вины, наличие на иждивении малолетнего ребёнка. Отягчающих обстоятельств не выявлено. Исходя из названных данных, мировой судья считает необходимым и достаточным назначение наказания в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 23.1, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Сахарнова Алексея Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему наказание в виде административного ареста на 5 (пять) суток.

Срок административного ареста исчислять с 16:28 29 апреля 2022 года.

На постановление может быть подана жалоба в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью  либо непосредственно в городской суд.

Мировой судья                    подпись                           Г.И. Султеева
Копия верна.

Мировой судья